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Közművelődési egyesületünk 
közgyűlése.

Meg csappant érdeklődés mellett folyt 
le a V. M. K. E ez évi közgyűlése. A 
magyar kultúrál hirdető egyesülés nyilvános 
beszámolója nem igen érdekli a mi közön­
ségünket.

Megszokott jelenség, amely amennyire 
fájdalmas annyira mindennapi. Akár merre 
nézünk a mi társadalmunkban azt latjuk, 
hogy itt eszményekért lelkesedni nem tud- i 
nak. Tülekedés, marakodás, anyagi érdekek ] 
hajszolása, ez a mi közéletünk sivár képe. 
Tüköré pedig a kultur egyesület közgyűlése, | 
amely semmi érdeklődésre nem tart számot.

Az anyagiasságot megszoktuk, s köz- ' 
vétlen tapasztalatból mondhatjuk, hogy a 
mi népünk, a mi emberünk mindent pén- I 
zért csinálnak. Első és fő kérdés, hogy I 
van-e valami haszon bármely irányú teve- I 
kenységből. Bizonyos mértékben nemcsak 
megérteni, de helyeselni is tudjuk az anya- | 
giasságot, mert manapság, a megélhetés 
nehéz küzdelmében, kell is anyagiasai) gon­
dolkodnunk. De csak amindent az anyagi 
érdek szempontjából megbírálni, s mindent
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a rideg számítás szemüvegén nézni, még 
sem helyén való. Ebben a kapzsi materiális . 
felfogásban, elpusztulnak az eszmények, 1 
kivesznek az ideálok, pedig ezek nélkül 
nincs sem lélek nemesség, se igazi kuliura!

Elképzelni is nehéz, hogy egy csupa ' 
intelligens emberből álló társadalom, amely i 
alkalom adtán büszkén verte a mellét és i 
tüntetett a hazafisággal, teljesen ignoráljon 
egy olyan intézményt, amely a magyar 
kultúrának itt a legerősebb vára. Mert nem 
elég csak tagnak lenni s tagdijat fizetni
— bár e tekintetben is sok volna a kívánni 
való — hanem annak az eszmének aktive 
is kell szolgálni! Elvégre a magyarság ügye 
megérdemli, hogy egy kissé törődjünk vele, 
s évenként egyszer legalább megmutassuk, 
hogy érdeklődünk az egyesület iránt

.1 magas intelligens társadalomnak
— mondotta nem régen Széli Kálmán nagy ' 
hazánkfia e sorok írójának igen nagy 
feladata, s nagy kötelessége van a 
kulturtörekvések megvalósítása körül. 
Ne várjunk mindent az államtól, hanem, 
miként a többi nagy cultur nemzetek, a 
magunk erejéből igyekezzünk biztos alapját 
rakni oly intézményeknek, amelyeken az 
egységes magyar nemzeti állam kialakul. A

Kéziratok, levelek s egyéb szerkesztőségi közlemények 
lap szerkesztőségébe küldendők.
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kiváló álllamférfiunak, aki itt a mi szomszéd­
ságunkban lakik, nem volna nehéz meg­
győződni arról, hogy a mi társadalmunk 
mennyire érzi át e feladat fontosságát, s 
mennyire tartja erkölcsi és hazaíiui köteles­
ségének e feladat megvalósulása érdekében 
cselekedni.

A gyűlésről részletes tudósításunk a követ­
kező : A Vendvidéki Magyar Közművelődési Egye­
sület f. évi október hó 20-án délelőtt tartolta meg 
évi rendes közgyűlését az állami iskola egyik ter­
mében. Régi szokás szerint a közgyűlés összeesett 
az általános tanító egyesület Muraszombat járási 
körének közgyűlésével. Nemcsak azért van ez, 
meri a V. M. K. E. ebből az egyesületből sarjad- 
zott ki, hanem legfőképpen azért, mert ilyenfor­
mán legaláb a határozatképességet lehet biztosí­
tani, mivel a tanítóságon kivül más alig volt ez­
úttal is jelen a közgyűlésén. A jelenvoltak név­
sora egyébként a következő: Pósfay Pongrác/, el­
nök, Takáts R. István alelnök. Rúzsa Ferenc/, tit­
kár, Surányi Hermina, Vértes Aladárné, Rigó Gi­
zella. Nagy Ró/.sika, Lázár Ilonka, Barborcsik Ka­
tus. Nagy Ida, Kovács Böske, Seb. Fehér Ilona, 
Spranszky Anna, Takáts Istvánná, Kovács Ilonka, 
Sinkovich Dénesné, Csiszár Jánosné. Vertes Sán­
dor, Sómén János, Richter József, Kolozsvári Fe­
renc/., Darvas Ferenc/., Maár Károly. Zalai Mátyás, 
Bazsányi Mihály. Puska István, Káply Kálmán, 
Rálkai Ödön, Vértes Aladár. Fercnczy József, 
Molitorisz Jenő, Titán Iván. Éberl Róza, Székely 
János, Rúzsa Ferenczné, Polgár Sándor, Lippay

TARCZA,

Az elszakadt ruha.
Egy déloroszországi városban elegánsan öl­

tözött házaspár sétált a főúton. Az ur a város 
egyik leggazdagabb kereskedője volt és neje fér­
jének gazdagságát ruházatában is kifejezésre 
juttatta; disz.es rukájának uszályát maga után 
vonszolta a járdán.

Egy draganyos hadnagy sietve jött le laká­
sáról es a kaszárnya irányába vette útját. A szem­
közt levő házból t egy szép leány köszöni neki, 
a hadnagy kézmozdulattal üdvözli, elragadva néz 
föl az ablakra és ugyanabban a pillanatban, brrr 
sarkantyújával eltépi a kereskedő feleségének az 
uszályál.

Ezer bocsánat, nagyságos asszonyom — 
rebegi a fiatal ember. - Vigaszlalhallan vagyok 
az okozott kár miatt, remélhetőleg ki lehet majd 
javítani.

— Dehogy uram, — kiáltja az asszony. -- 
■íz uszály tönkrement, a ruhát nem lehet többé 
használni,

— Meg kell térítenie a kárt — teszi hozzá 
a férj

Megtérítem. - biztosítja a hadnagy — 
itt a címem — s kivette névjegyét, de a keres­
kedő visszautasította és bosszúsan megjegyezte:

Előbb fizessen! Nem eresztjük el, inig 
nem fizetett.

— De kérem, szolgálatba kell mennem. Ha 
elkések, szigorúan megbüntetnek. Mennyi a kár?

A ruha uj mondja a hölgy ma 
viselem először, teljes árát, kétszáz rubelt kell 
tehát érte követelnem.

— Kétszáz rubel! kiált fel megrökö­
nyödve a hadfi. Negyedévi fizetésem megy rá.

Körülöttük csoportosult a nép. mely hall­
gatta a beszélgetést.

— Követelnem kell tehát, hogy a rendőri 
bírósághoz jöjjön el velünk, - vélekedett a hölgy.

— De a legnagyobb zavarba hoz. engem — 
kérlelte a Szerencseden hadnagy.

Meg kissé vitatkoztak, de az asszony kérlel­
hetetlen maradt es letartóztatással fenyegetett, a 
hadnagy kénytelen volt a bírósághoz menni

A bitó rövidesen Ítélkezett:
A hadnagy fizessen vagy bezárjak az adó­

sok börtönébe.
»Azonnal nem fizethetek," inondáa hadnagy: 

- - s nem tulmagas az ár ?
Mindenki maga határozhatja meg tulajdo­

nának árát, világositá fel a biró, - de taná­
csolhatom, a panaszosoknak, hogy legyenek mél­
tányosuk és ne tegyjék szerencsétlenné a tisztel. — 

A számosán megjelent közönség sorából 
tetszés nyilatkozatok voltak hallhatók.

A kereskedő sugdosott feleségével, úgy lát 
szik, engedékenységre hajlott, de rábeszélését eré­
lyes fejrázással utasította vissza az. asszony.

— Engedjünk az igazságnak a szabad 
folyást, — kiáltott fel. Biró ur, kérném intéz­
kedni

- Türelem! — kiáltott közbe egy mély­
hangú férfiú, s egy öreg ur, kinek kabátján szá­
mos érem díszlett, a bírói asztal elé lépett. 
Miloradovits nyugalmazott tábornok vagyok ; had­
nagy ur, akarja tőlem kölcsönbe a kétszáz rubelt ? 

Nem vehetem ál, kegyelmes uram, — 
sopánkodott a fiatal ember, — egész életemben 
se fizethetném tán vissza.

A tábornok nehány szól súgott a dragonyos 
fűiébe, mire a hadnagy areza felderült.

— Elfogadom a kölcsönt, — monda s a 
bankjegyeket átnyújtotta a hölgynek.

Az asszony erre férje karján el akarta 
hagyni a tárgyalási termet.

Még csak egy csekélységet kell elintézni, — 
szólalt fel a tiszt. — Kérem a biró urat, segítsen 
most tulajdonomhoz.

Mit akar ? — kérdezé a biró.
— Ez a ruha ott most az enyém, megfi­

zettem.
Még ma elküldöm lakásába, — veié oda 

könnyedén az asszony, — minthogy, úgy látszik — 
megkívánta azt a rongyot.

— Dehogy, nagyságos asszony követelésem 
jogos, és kívánom, hogy az. ügy azonnal rendbe 
hozassák. Akkar-c oly, jó lenni, tulajdonomat 
azonnal átadni? Nagyon sietek.

A hallgatóság csak nehezen türtőztethette 
nevetését.

Ne féljen a kolerától!
mert egy palack piume COgliaC M e d Í C í 11 a 1“ 

szavatolt valódi borpárlat biztos hatású óvszer, a fiumei „ADRIATICA*  Cognac-lepárolé Részvénytársaság kitűnőnek 
elismert különlegessége. Kapható minden gyógyszertárban, drogériában és jobb csemegekereskedesben.
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Vendel, Bakó János, Fii-zár János, Fiiszár Sándor, 
Dsubán József, Osváth Sándor, Varga Endre, Por­
koláb Gyula, Siftár Károly. Terplán Jenő, Fenyves 
Károly, Bírna Sándor, Rátkai Lajos, Magyar Jó­
zsef. dr. Vályi Sándor, dr. Pintér Miklós, dr. Gci- 
grr Arlhur, Darvqs Aladár. Keresztury Vincze, 
Misnárk József, dr. Skrilecz Mihály, Kováts István 
és Telkes Endre.

A névsor mutatja, hogy V. M. K. E. éltető 
elemét, lelkét, ma is a tanítóság alkotja. A nép­
nevelés apostolai, akik a legintenzívebb és a lég 
értékesebb culturmunkál végzik e téren is míg 
mutatják, hogy hivatásuk magaslatán állanak

Pósfay Pongrácz. elnök lendiiletteljes beszéd­
del nyitotta meg a közgyűlést, üdvözölte a meg­
jelenteket és az egyesület mull évi történetét a 
következőkben vázolta.

A magas kormány az egyesület részére az 
elmúlt esztendőben is 600 korona segélyt utalvá­
nyozott ki, aminek ellenében részletes jelentést 
kíván az egyesület működéséről. Az elnök e jelen­
tés kapcsán az államsegély allundósilását kérel­
mezte. Bejelenti az elnök továbbá, hogy Vasvár­
megye törvény ha térsági bizottsága is megszavazta 
az évenként adni szokott 600 koronát és az 
elnökség a folyó évre megszavazandó segély­
tárgyában is beadta már a kérvényt.

A múlt évi közgyűlés határozatához képe t 
az egyesület választmánya hazafias körirathan 
kerte fel a vendvidéki lelkészt kart, hogy az Isten 
tiszteletek legalább részbeni magyarosításával az 
egyesület nagy czéljait elösegiteni szívesek legye­
nek. Választ az elnökség egyetlen egy lelkész 
urlól sem kopott, mindazonáltal örömmel corista- 
tálja az elnök, hogy több helyen felváltva már 
magyar Isten tiszteleteket is tartanak. Ugyancsak 
a múlt évi közgyűlés elhatározta, hogy dalárdák 
szervezésére és a daloskörök vezetőinek jutalma­
zására feleslegének terhére 180 koronát fordít, 
hogy ezáltal magyar daloskörök létesitését elöse 
gitse. Bár az akti.) még eddig nem járt a kívánt 
eredménnyel mégis három községben alakult 
dalárda, amelyek működésükét az egyesületnek 
bejelentvén igényt tartottak a jutalomra. Ezek 
közül a tótkereszturi dalárda meg is hívta az 
egyesületet, hogy képzettségéi bemutassa és annak 
képviseleteben Takáts R. István alelnök es dr 
Gzifrák János ügyved meg is jelentek Tólkeresz- 
turon és meghallgattak az ifjú dalárda produktióit. 
Ezenkívül még Urdombon és Sürüházán alakultak 
dalárdák. A tótkereszturi dalkörnek 80 koronát 
az urdombinak 50 koronát, a sürűházinak pedig 

Van szerencsém a nagyérdemű közönséget tisztelettel értesíteni, 
hogy muraszombati könyvkötészetemet a legújabb gyártmányú 

rendeztem be. Kívánok ez által nb. aranyozó géppel megrendelőim,,^ gyorsabb és Ízlésesebb 
munkával szolgálni. Mély tisztelettel Balkányi Ernő.

„MURASZOMBAT ÉS VIDÉKE*

30 koronát utalt ki az .-gyesület. Elnök inditvá- 
I nyála Siftár Károly és Darvas Aladár ag. ev. lel- 

készeknek, akik a dalárdák szervezése körül élénk 
tevékenységet fejtettek ki. a közgyűlés köszönetét 
szavazott.

Jelenti továbbá az elnök, hogy a r. kall), 
és evang. imakönyveknek terjesztése a magvaro- J 
sitás igen czeliranyos eszközének bizonyulván azt j 
a jövőre is az egyesület program injába lel kell 
venni. A vend gyermekeknek magyar vidékekre j 
való elhelyezése a mull evheii is az eddigi szó . 
kashoz k'-p megtöi lent. Kőhida es Korong i 
vidékéről vittek el gy-tu keket, különösen az 
őriszenlptiteri ujonn o. 1 zsilett r. kalli. i-kolába i 

I vittek el többel I. . ; k uliköltsegeil az egyesület I 
; fedezte.

Mint örvendetes tényt emeli ki az elnök, 
hogy a r. kath. cicin- tagjai közül Bagáry János 
perestói, es Keresztury Vincze vashidegkuli pl ■ 
bánosok az egyesület tagjainak sorába leplek. j

A közgyűlés az elnök jelenleset belycslöleg 
tudomásul vette és indítványára a lelkészeken ki | 
vül meg köszönetét szavazott az >n tanítóknak, akik 
a daloskörök szervezésé körül buzgólkod tak.

Következvén Sclmell János pénztári) )k jelen 
lése ebből megtudta a közgyűlés, hogy az gy< 
süléinek 11013 kor. 70 till. volt a bevétele, hoz­
zászámítva a bevételhez a vagyont is. amelyből . 
az egyesület ezéljaira 1097 kor. 93 £11. forditlaloll. 

, ckkép tiszta pénztári maradvány 9915 kor. 77 íill. 
mel. összeg egyben az egyesület vagyonát képezi. 
A pénztárnok javaslata alapjai) a hátralékosokon | 
akik a tagsági dijaiknak befizetései megtagadták, 
az egyesület követelését bírni utón behajtani ren- | 
.lelte el a közgyűlés. A hal hátralékos közölt, akik , 
a culluiczélra megtagadtak a hozzájárulásukat van 
llartner Géza, a magyar országgyűlésnek a mura­
szombati kerület által felküldött képviselő tagja is ,

A jövő évi költségvetést 1660 koronában 
előirányozta a közgyűlés. Schnell János pénzlá 
rosnak ügybuzgó tevékenységéért hálás köszönetét 
nyilvánította a közgyűlés.

Az indítványok sofan Sinkovich Dénes vas­
kot pádi tanító azt javasolta, hogy az egyesület 
indítson aktiot Vasvármegye uj térképének kiadása 
iránt, amelyben a helységnevek már magyarul 
leimének bent. A közgyűlés helyeselte az indít- , 
vány s elhatározta, hogy illetékes helyen azt 
teljes erejével támogatni fogja.

Több tárgy nem leven, miután elnök a 
jegyzőkönyv hitelesítésére Richter József és Moli- , 
torisz Jenő tagokat felkelte, az ülést berekesztette, 

, amely az elnök éltetésével véget ért.

Tanitógyüles.
A vasmegyei általános laniló egyesület mu 

raszombaljárasi köre ez évi október hó 20 áii d. 
e. 9 órakor tartotta ez évi közgyűlését a mura­
szombati áll. iskola egyik tantermében.

A közgyűlései) - mely sorrendben a négy 
venkilcneedik volt Takáts R István az egyesi) 
let elnöke elnököli, inig a jegyzőkönyvet l.ippay 
Vendel egyesületi jegyző vezette. A közgyűlés iránt 
nem mutatkozott valami túlságosan nagy érdeklődés.

A tárgysorozat első pontja a mull tavaszi ' 
közgyűlés jegyzőkönyvének felolvasása volt, amely 
után Takáts R. István a kör elnöke előterjesztette 
jelentéséi, mely a lanitóság minden aktuális kér- I 
dósét felölelte, élénk érdeklődéssel hallgattak a 
közgyűlés tagjai.

A közgyűlés fénypontja a két előadás volt. 
Elsőbben Sinkovich Dénes vaskorpadi all. tanító 
értekezett a társadalom egy és más problémájáról, 
azzal az alapossággal, amely a jeles tanféríiu ki­
váló tulajdonsága, majd Nagy Rózsi urhölgy. la­
punk kedves tollú kőllónöje tartott értekezési arról 
a themarol, hogy a felnőtt leányok számára mily nép­
iparok volnának behozandók. Nem is hittük volna, 
hogy a kisasszony, aki költői ihlettől meg szállva 
szokta a tollat kezébe venni, ilyen reális és a 
gyakorlati éleinek való themáról is olyan vonzóan 
és olyan szépen tudjon Írni. Mindkét előadási za­
josan megéljenezték a hálás kartársak.

A tárgysorozat negyedik pontja rideg próza 
volt- A tagsági dijjakat szedte be a pénztáros kér­
lelhetetlen szigorúsággal. A jövő évi tavaszi köz­
gyűlés helyéül Vaskorpadol jelölte, ki a közgyűlés. 

ahol és amikor is Titán Iván halmosi áll. tanító 
gyakorlati oktatási fog tartam. Ferenczy József zsi- 
(lahegyi laniló pedig egy szabadon választott tár­
gyú értekezési olvas fel.

Indítványok nem adatvan be. elnök miután 
a tárgysorozat kimeriltetett, a közgyűlést bezárta, 
amely az elnök lelkes éltetésével veget ért.

hírek.
Gróf Szápáry László esküvője.

Kissé elkésetten kaptunk Iliit Szápáry 
László gtól esküvőjéről, amely már október 
6 .in megtörténi. Mindazonáltal közreadjuk 
azt, mert tudjuk, hogy azon meleg rokon­
érzésnél fogva, amelylyel közönségünk a 
nemes gróf személye iráni viseltetik, az 
elkésett híradás is teljes érdeklődésre tart­
hat számol.

Az esküvő Steyregg község díszes 
templomában volt, október 6-án délelőtt 
11 órakor. A kis felsöauszlriai városka ün­
nepi díszt öltött e napra. A házakat fel­
lobogózták s a templomba vivő útvonalon 
diadal kaput állított lei a figyelmes városi 
hatóság, amelyet úgy az osztrák, mint a 
magyar, valamint a két grófi család címerei 
ékesítettek. A város közönsége pedig szi- 
nüllig megtöltötte a templomot s a kastély­
tól odáig vezető útvonalat, amely melleit a 
sleyreggi hadastván és tűzoltó-egyletek von­
tak sorfalai s vig zenével üdvözölték az 
esküvőre induló mátkapárt.

Az eskelési szertertást a linzi püspök 
végezte nagy és fényes segédlettel. Tanú­
ként szerepeltek a menyasszony részéről: 
Starhemberg herczeg és Starhemberg Vil­
mos gróf, a vőlegény részéről: Szápáry 
Frigyes gróf követségi tanácsos és Voss 
Félix gróf. A menyasszony gyönyörű fehér 
selyem ruhát viselt, amelyet valódi régi 
brüsszeli csipkék diszitettek. A vőlegény s 
a násznép magyar főúri tagjai fényes dísz­
magyarban voltak, valamennyien rend­
jeleikkel.

A nászmenetben részt vettek: A meny­
asszony szülei, XVeissenwolf Ungnad Con- 
rad gróf és neje, szül. Starhemberg Mariellla 
grófnő, Starhemberg herczeg. a menyasszony 
anyai nagybátya, ennek felesége és gyer­
mekei, rhurn Taxis Hugó herceg és fele­
sége Starhemberg Henrietta, a menyasszony 
nővére, Weissenwolf Ungnad Pál és Miklós 
grófok, a menyasszony fivérei, Revcrtera 
Selandra gróf, Karátsonyi Jenő gióf, Saal- 
burg Mária grófnő. Hunyady ltnrénó és 
leánya Teréz grófnők, Woss Félix gróf és 
neje, Szápáry Frigyes gróf és neje Win- 
dischgriilz herczegnö, Szápáry Pál gróf és 
fia Géza. Nyoszolyó lányok voltak Wrede 
Aice herczegnö. Hunyady Teréz grófnő. 
Killmansegg grófné és Konarska Mária 
grófné. Vőfélyek voltak WeissenwolíT Pál és 
Miklós grófok. Konarsky Stanislaus gróf és 
Wanderstraten Rudolf gróf.

Az esküvő után az örömszülők kasté­
lyában 40 leritékü fényes reggeli volt, 
amelynek végeztével az ifjú pár egy virá­
gokkal feldiszilett salonkocsiban Lovranába 
utazott, hova oktőben 7-én reggel érkez­
tek meg.

Tudósilónk, kinek hosszabb időn volt 
alkalma a mi grófunk hitvesét megismerni, 

AlSOletldva járás belügyminiszteri rendelettel meg­
változtatott helységnevei összehasonlítva a régi elnevezéssel 

kapható Balkányi Ernő papirkereskedésében Muraszombat.
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elragadtatással beszél az nj kegyelmes asz- 
szony angyali szivjóságáról. Adja az Isten, 
hogy Szápáry László gróf e nemes lélek 
oldalán megtalálja azt a boldogságot, melyei 
annyira megérdemel.

Takáts László műépítész, az országház. 
építésze az általa tervezett muraszombatí r. kalli. 
templom építészének felülvizsgálata czéljáhol péti- , 
leken reggel Muraszombatba érkezett s pár napol 
itt időzött.

Esküvő Dr. Csizmadia Jenő M A. V. fo 
galmazó e hó 30-án. tartja esküvőjét Muraszom­
batban Horváth Kamilla kisasszonnyal.

Ritscher Bandi betegsege Őszinte öröm­
mel regisztráljuk a hirt, hogy dr Bitscher Samu 
collegünk kis fia. Bandi most mar túl van minden 
veszélyen s pár nap alatt elhagyhatja a kórházat, 
ahova a műtét cz.eljaból szalu otlák. A gyermek . 
ezelőtt tiz nappal az immár j.iiványszerü vakbél- 
gyulad.i-ban megbetegedett meg pedig oly súlyos 1 
tünetek közölt, hogy az azonnali mólét vall szük­
ségessé. Az operaliót dr, Skrilccz Mihály meg ; 
az nap este, mikor a betegség t d Geig r Vil 
mossál egyetemben megállapítottuk. a kórház i 
műtőasztalán elvégezte. A műtét kitünően sikerült 
s bár a bélfal már át volt lö:v>. a gondos keze­
lés mégis megmentette a kis beteget az eleinek, 
szülőinek és mindnyájunknak őszinte örömére.

A muraszombati aq hitv. evang. kérész 
tyén noegylet a templomszentelés alkalmával tar­
tott felolvasó estély jövedelméről való dszáinolás 
czéljából jövő vasárnap, f. hó 30 un a délelőtti 
istenitisztelet után ülést tart melyre az egylet 
tagjait ez utón istiszt élettel meghívja az elnökség.

Szineszet Muraszobatbati. Hosszú pihenés 
után Thália vándor papjai cs papnői ismét fel­
ütötték sátrukat Mur.iszob ilban. Ej kerületi dirok- 
lor került Vasmegyébe Kiss Árpád helyett Molnár 
Gyula személyében, aki — mint jelentősében 
maga mondja - a vidék legjobb erőiből alakított 
társulattal vonult be hozzánk és a Dobrai szálló
nagytermében felálliloll színpadon szombaton este 
az Erdészleány operettel megkezdte színi évadját. 
A kiadott színi jelentés sokat ígér. A személyzet 
— Jenőfy Jenő titkárt kivéve nagyrészben is­
meretlen ugyan, de mi szívesen előlegezünk nekik

bizalmai. Elvégre nagy igényekkel Muraszombat- I 
bau nem megy az ember színházba. Mar a szili- j 
hazai szolgáló alkalmatosság sem kelthet illúziót, 
de elvégre nem is ez a ló. Arra, hogy unalmas 
őszi estéinket valamivel eltöltsiik, ez a színház 
is igen alkalmas másrészt a közönség igazán ; 
jo cselekedetet mivel, h í a sok küzdelem­
mel apostoloskodó magyar színészeiét tőle telhe­
tőié# támogatja A társulat pialitasairol egyébként 
és az előadásokról majd jövő szamunkban fogunk ' 
referálni

Halálozás. Török Gizella, özv. Török 
Pdlné leanya. Horváth l’al ügyvéd unokája pén­
teken délután eleiének 21 ú. evében Csáktornyán, 
meghalt. A tragikus sorsú fiatal leányt Mura- 
szombaton mindenki ismerte, mert nagyszüleinél | 
nevelkedett. Halála széles körben mély részvétet I 
kellett. Temetése szombaton volt.

Tarsas ebed Dobrainal A V. M. K. E. I 
es a V. A. T. E. muraszombat járási körének köz- 
gyűlései alkalmából Muraszombatban megjelent . 
közgyűlési tagok a gyűlések után a Dobrai szálló ' 
éttermében társas ebédre gyűltek össze s a késő 
délutáni órákig a legjobb hangulatban együtt ' 
maradtak.

Vegre ez is valami Tehát megvan, ha 
mindjárt nem is a főnyeremény, de a szegény ' 
Mura vidéki embernek ez is valami. Három évi 
küzdés után végre mégis csak megtudlak az ille­
tékes helyen, hogy létezik a világon egy népes 
Muravidék, a kik Adam korától kezdve, kénytele­
nek Muraszombatba postára járni Hogy milyen 
kellemes volt ezen poslajárás, csak egy példával 
akarom illustralni. Ha egy szegény muravidéki 
ember pénzt kapott először meghozták neki egy 
bet múlva a vevényt, ezt alá kellett Íratni a 
közseghiroval a vevenyt elküldte a postára pénzért, 
de nagyon csalódik az, aki azt hiszi, hogy a pos- 

’ lan kifizettek, megkapta az utalványt s ezzel ismét 
haza mehetett az utalványt aláíratni és meg egy- ' 
szer vissza menni, hogy pénzel megkaphassa slb. 
Mondja most valaki, nem volt ez skandalum a 
huszadik szazadban? De most sponját rá, a 
múltra. A m. kir Kereskedelmi Minister 1910. évi 

I augusztus ho 4 én 12599 szám alatt kell rende- 
| leiével segilctt e bajokon. Elrendelte, hogy a 

muraszombati postahivataltól, az állam kincstár 
költségére naponta Korong és Barkóczon egy 

1 faluzó posta járjon, aki az összes postaküldemé- 
i nyéket kézbesíti az utalványokat 100 koronáig 
I helyben kifizeti, valamiül a csomagokat 5 kilóig 

kézbesíti és az elszállítandó postaküldeményeket 
magúval vinni köteles. Ezért a küldöneznek 10 

I fillér kézbesítési díj jár. Közönséges levelek es 
újságok után nem kell fizetni semmit. Ezen ren- 

I delel a murai közéletben nagyon fontos, nemcsak 
azért, mivel postaügyei pontosabban és gyorsabban 
intézteinek el, hanem azért is, hogy a Muravidék­
nek ezentúl n -gyobb reményé lehet, hogy jogos 
kívánságai teljesülnek s hogy ezentúl nem úgy 
járnak mint Szent l‘al idejében az oláhok. Az 
intézkedés tehat megvan. Most csak a soproni in. 
kir. postaigazgatóságtól varjuk, hogy ezen üdvös 
rendelet a közérdekében a legszigorúbban végre 
is hajtassuk I Wilfinger Károly,

A cognac mint szépítő szer. Margit olasz 
királyné tudvalevőleg a legszebb uralkodónök egyike 
Európában, arcbőre rendkívül tiszta es csodálato­
san lágy és sima. Az osztrák-magyar nagykövetség 
attaséja nem reg bókot mondott erre nézve a 
királynénak, aki mosolyogva azt felelte, hogy arca 
üdeségel egy földijének, az Esterházy cognacnak 
mely tiszta boroistilátom köszönheti, amelyet 

. rendszerint este lefekvés előli szokott használni. 
Óh felség, mondotta erre a diplomata, ez a 
dolog nagyon meglep engem, mer szép honfitárs­
nőimtől mindig azt hallottam, hogy semmi sem 
rontja meg úgy és tesszi olyan keményé a bőrt, 
mint alkokéi. Meglehet, felelte a királyné, de én 
az Esterházy cognac ka) nem az arcomat, hanem 
a torkomat nedvesítem.

Meghívó. A battyándi önk. tűzoltó egylet 
saját felszereléseinek javára 1910. október hó 30-án 
Kühár Jáos ujjonnan felépült vendéglőjének meg­
nyitásával kapcsolatban zártkörű táncmulatságot 
rendez. Kezdete d. u. 5 órakor. Belépő-díj : Sze- 
melyjegy 00 Ilii,, csaladjegy 120 fii). Egvcnruhás 
bajtársak belépti díjnak felét fizetik. Eelültizetések 
köszönettel vetetnek és hirlapilag nyugiáztatnak. 
A zenét az egylet saját zenekarával szolgaitatja.

— Jenőfy Jenő színtársulatunk titkárja egy 
színházi szelvénykönyvet elveszített, mely másra 
értéktelen,, ezúton kéri megtalálás esetében illő 
jutalom ellenében átadni.

Porosz szenet
szállít

KOHN LIPÓT
Muraszombat.
KERESKEDELMIT 
végzett fiatal ember 
MELLÉKFOGLALKOZÁST 
keres. Czim a kiadóhivatalban.

2916/1910.
Póthirdetmény.

A muraszombati kir. járásbíróság, mint tkvi 
i hatóság közhírre teszi, miszerint a Szentgotthárdi 

takarékpénztár r.-társaság vegreáajtalónak Czelecz 
Eerencz alsócsalogányi lakos végrehajtást szenve­
dett elleni 24350 kor. s jár, iránti végrehajtási 
ügyében 2860 010. sz. a, kibocsátott árverési hir- 
<l< Iményben az alsócsalogányi 8, 12, 177. 372, 
382, 391. 417, 15, 178. 251, 284 és 333 sz. tjkvi 

, ingatlanokra
1910 évi november hó (8) nyolezadik napjának 
délelőtti 10 órájára kitűzött árverés az 1881. I.X. 
t.-ez. 167. §-a alapján Habi Antal végrehajtató 

1 élünkében is 2463 kor. töke követelésd s járulékai 
kmlégilése végett megtartatni fog.

Muraszombat, 1910. évi julius 23. A kir. 
járásbiróság, mint tkkvi hatóság.

Aczél, s. k. kir. jbiró.

A kiadmány hiteléül : Borovits Adolf, kir. tkvvezctö.

------------------------------------- —
5900

közj. hit. bizonyítvány orvosoktól és magá­
nosoktól igazolja, hogy a

KAI SER-féle Mell-Karamellák
három fenyővel

ellen legbiztosabban használhatók.
Csomagonként 20 és 40 fillér, dobozban 

60 fillérért
kapható Muraszombatban Bölcs Béla 

gyógyszertárában.

Állandó nyersolaj raktáron. 10 évig terjedhető részletfizetés. 
Garnitúrákra csereüzletek köttetnek.

gazdasági gepes es műszaki cikkek.
a Benzin és nyersolajmotorok. ia

Minden konkurrenciát kizáró ár és minőség, azonnali szállítás. 
Használ! és jól javított esáplíiiceszlelek, 
tata Mlndannemú sasi

'aljas Icsomnüilos csegiökeszletek. »
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kell a szappan összehasonlításánál és 
bevásárlásánál ügyelni. A világ 

szappana sem éri el a
e&y

szarvas
szappanát 

minden jó tulajdonságában, tiszta- 
ságában, mosóképességeben, lágyságá­

ban és olcsóságában.
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— Tisztelettel kérjük, kiknek előfizetése lejárt, 
annak szives megújítását

ÉRTESÍTÉS.
Van szerencsém tisztelettel értesíteni a n. é. közönséget hogy Muraszondndban 

Berger József es Fia Főtéri házában (gróf Szápáry parkjával szemben) a fuvaros. ,g< nyékét 
kielégítő úri, gyermek, papi és egyenruha készítő

SZABÓ ÜZLETET
ezzel kapcsolatban nagy választékú angol és magyar gyártmányú posztó 
berendeztem, mely által a n. é. közönség a ruha választékai teljes egészében 

a legrövidebb idő alatt azt cl is készíthetem.
Mint oklevél, s szabász, fővárosunk nevesebb czégcinél voltam alkalmazva főnö­

keimnek teljes megelégedésére, ez bátorít fel arra, hogy Muraszombat és vidéke n é. 
közönségének magamat nagybecsű pártfogásába ajánlom és hiszem, hogy kiszolgált 
elsőrendű anyagom,

Mély tisztelettel

nyitottam, 
raktárt is 
megszemlélheti és szükség esetében

__ L.— J -- 
megelégedésére, ez báloiit fel arra,

■ «««Jj J f.................... .
i, gondos és tiszta munkáim által azt meg is fogom nyerni.

Benczik Lajos,
oki. szabó.

c
Rprhondn a Délvasmesyei 
Uvl UvtlUU takarékpénztár r.-t. 
bérházában egy nagyobb, 4 utcára nyíló 
üzlethelyiség a hozzá tartozó mellékhelyisé­
gekkel és 2 szobás lakással,

egy kisebb üzlethelyiség, 
egy emeleti utcára nyíló 3 szobás lakás 

a hozzá tartozó mellékhelyiségekkel.
Értekezhetni a hivatalos órák alatt.________ J
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DÉLVASMEGYEI TAKARÉKPÉNZTÁR 
RÉSZVÉNYTÁRSASÁG 
MURASZOMBAT.

Alaptőke 100 000 K Tartaléktőkék 190.000 K.

Betéteket elfogad
betéti könyvecskére, folyó- és csekk számlára a legelőnyö­
sebb kamatozás mellett. A tökekamat adót az intézet 

viseli. Nagyobb összegű állandó betétek után

5"|n kamatot fizet.
Leszámítol üzleti és magán váltókat, 

kötelezvényeket és mindennemű követelé­
seket kezesség, telekkönyvi bekebelezés alapján a lég- 
jutányosabb feltételek mellett.

Jelzálog és törlesztéses kölcsönöket 
folyósít földbirtokra és házakra. Ez utóbbi kölcsönök 
10—65 évig terjedő időtartamra nyujtalnak 5* ’/<> alap 
kamatozással úgy, hogy a töke és kamat félévenkint 
egyszerre törlesztetik.

Községi és közkölcsönöket folyó­
sít. Vesz és elad értékpapírokat 
és idegen pénzeket. Bevált szel­
vényeket és sorsolt értékpapíro­
kat. óvadékul értékpapírokat kölcsö­
nöz. Őrzésre és kezelésre elfogad 
értékeket. Elvállalja .földbirtokok parcel­
lázását. A bel- és külföld bármely I
piacára szóló átutalásokat eszközöl.

A takarékpénztári és banküzlet körébe tar 
tozó minden megbízást elfogad.

Nyomatott Balkányi Ernő gyorssajtóján, Muraszombatban.

MAGYARÁZAT.
Hogy mennyire köztudomású a közönségnek az a 

tény, hogy

kolerajárvány 
veszélyének esetén a tisztaság mellett 

legjobb óvszer az 
ESTERHÁZY-COGNAC 
annak legjobb bizonyítéka a rendkívüli fogyasztás.

Hivatalosan, közjegyzőileg meg van állapítva, hogy az 
Esterházy-cognacgyár két Égről-féle főzőkészüléke 

1,752.000 liter bor 
termelő képességet foglal magában.

Ez az óriási szám legjobb bizonyítéka annak, hogy a 
közönség tudja, mivel védekezzék a

kolera ellen.
Ez a magyarázata a rendkívüli nagy fogyasztásnak.

Esterházy cognac mindenütt kapható.
«—------ —----------------- s>

Központi iroda :
Budapest, V., Csáky-utcza I4-. szám.

b IX 6s ma8ls jutalék mellett
alkalmazunk vidéki ügynö­

köket, sorsjegyek részletfizetésre való eladásához. — 
Havonkint elérhető jövedelem 300—60(1 korona Hecht 
Bankház Részvénytársaság, Budapest, Ferencziek-tere 6


